
UCHWAŁA NR IV/12/2015
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 5 lutego 2015 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Stróży

Na podstawie art. 59 ust. 1 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; zm.: Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304; z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, 
poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 
131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 
1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, 
poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 
33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, 
poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941, 979; z 2013 r. poz. 87, 827, 1265, 1317, 1650; z 2014 r. poz. 7, 
290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1877) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zm.: (Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 1318; z 2014 r. poz. 379, 1072), Rada 
Gminy Rząśnia uchwala, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji  Szkoły Podstawowej w Stróży z końcem roku szkolnego 2014/2015 tj. 
z dniem 31 sierpnia 2015 r.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Rząśnia do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów 
i Łódzkiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Łódzkiego Kuratora Oświaty o opinię o likwidacji szkoły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia

Andrzej Szydłowski

Id: 81779194-DDC1-4D8A-9466-1D7794C4F04E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty szkoła
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku
szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania
nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Ponadto, organ prowadzący zobligowany jest, co
najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców
uczniów, właściwego kuratora oświaty, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego
właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Procedura likwidacji z dniem 31 sierpnia 2015 r. Szkoły Podstawowej w Stróży rozpoczyna
się od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej wymieniony wyżej zamiar. Uchwała ta jednocześnie
upoważnia Wójta Gminy Rząśnia do dalszego postępowania przewidzianego w art. 59 ustawy o
systemie oświaty. Wobec powyższego, zawiadomienie o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w
Stróży w obecnej strukturze organizacyjnej podmiotów wymienionych powyżej, nastąpi na
podstawie niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2015 r.

W Szkole Podstawowej w Stróży w klasach I-VI uczy się 18 uczniów w tym brak jest
uczniów w klasach „O” i IV. Roczny koszt utrzymania szkoły w 2014 roku wyniósł 674 395,21 zł,
dotacja wynosiła 170 595,20 zł co stanowiło 25,30% w środków przeznaczonych na utrzymanie
szkoły. Liczba uczniów w klasach I-VI nie gwarantuje odpowiedniego poziomu subwencji na
finansowanie tej placówki. Obecnie nie ma uczniów w dwóch klasach, a w dalszej perspektywie
kolejnych lat sytuacja demograficzna w obwodzie szkoły w Stróży nie przewiduje zwiększenia
uczniów w szkole.

Szkoła nie posiada sali gimnastycznej ani stołówki. Budowa sali gimnastycznej to koszt 1-3
mln zł. W szkole nie ma pomieszczeń i urządzeń pozwalających na organizację dożywiania uczniów
w formie pełnych obiadów.

Ewentualne planowane przyjęcie uczniów z obwodu Szkoły Podstawowej w Stróży przez
Zespół Szkolno - Przedszkolny im. Jana Pawła II w Rząśni nie będzie znacząco wpływać na jego
organizację pracy. Nie będzie potrzeby ustalania organizacji pracy na dwie zmiany. Zespół Szkolno -
Przedszkolny im. Jana Pawła II w Rząśni jest jedną z najnowocześniejszych placówek w naszym
powiecie i w regionie. Możliwe jest zorganizowanie dowożenia uczniów z obwodu SP w Stróży .
Obecnie pozwala na to stan dróg powiatowych i gminnych. Przewóz uczniów odbywać się będzie
autobusami przewoźnika na obecnych zasadach dowozu uczniów do Gimnazjum i Szkoły
Podstawowej w Rząśni. W autobusie dowożącym uczniów jest opiekun dowozu dbający o
bezpieczeństwo dzieci przy wsiadaniu, wysiadaniu i w trakcie przewozu. W Zespole Szkolno -
Przedszkolnym im. Jana Pawła II w Rząśni jest zorganizowana dla wszystkich uczniów opieka
świetlicowa, zajęcia dodatkowe i wyrównawcze. Zapewni się tam również dożywianie w formie
pełnego posiłku dla uprawnionych uczniów oraz możliwość wykupienia obiadów przez pozostałych.

Biorąc pod uwagę dobro uczniów oraz oszczędności w następnych latach dla budżetu gminy
związane z likwidacją Szkoły Podstawowej w Stróży uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie
zamiaru jej likwidacji. Zgodnie z art. 5c pkt 1 ustawy o systemie oświaty wyrażenie zamiaru
likwidacji szkoły należy do uprawnień Rady Gminy Rząśnia.

Id: 81779194-DDC1-4D8A-9466-1D7794C4F04E. Podpisany Strona 1




